
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 495 del 25/11/2019 

OGGETTO: ENTI E ASSOCIAZIONI - CONTRIBUTO AL GRUPPO VOLONTARI ANTINCENDIO 

(GVA) QUOTA ANNO 2019 E CONTRIBUTO PER CONSEGNA KIT RACCOLTA DIFFERENZIATA 

ANNO 2019. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che la Legge quadro sul volontariato n.266 del 11/08/1991 prevede la possibilità di stipulare 

convenzioni con le organizzazioni di volontariato iscritte da almeno 6 mesi nei Registri Generali 

Regionali e Provinciali; 

 

Vista la determinazione n.478 del 20.11.2019 con la quale si procedeva ad impegnare l’importo 

complessivo di € 11.000,00 a favore del G.V.A. Gruppo Volontari Antincendio con sede in Buti via della 

Tura , 8b C.F. 90031820500 nel seguente modo: sul cap. 1324/01 denominato “Contributo al GVA” per 

l’importo di € 6.000,00  (imp.3766/2019) e sul cap. 1758/00 denominato “Contributo ad associazioni  per 

distribuzione mastelli e sacchi N.U.” per l’importo di “€ 5.000,00 (imp.3767/2019) del Bilancio 

d’esercizio 2019; 

 

Ritenendo di procedere alla liquidazione del contributo di cui sopra; 

 

Visto il D. Lgs.vo n. 50 del 18.04.2016;  

 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 

provvedimento;  

 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Viste: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 11/03/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 12/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019; 

 

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 6, 7, 8 e 9 del 28.12.2018 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare il contributo previsto di € 11.000,00 a favore di G.V.A. Gruppo Volontari Antincendio 

con sede in Buti via della Tura , 8b C.F. 90031820500 nel seguente modo:  

 

Capitolo/ 

articolo 

Missione/ 

Programma/ 

Titolo/ 

Macroaggregato 

Identificativo 

Conto FIN 

(V liv. piano dei 

conti) 

 

CP/ 

FPV 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2019 

Euro 

2020 

Euro 

2021 

Euro 
 

1324/01 11.01.1.04 1.04.04.01.001 Contributo al G.V.A.  6.000,00    

1758/00 09.03.1.04 1.04.04.01.001 
Contributo ad associazioni 
per distribuzione mastelli e 

sacchi per N.U. 
 5.000,00    

 

assegnato al Piano esecutivo di Gestione attribuito a questo Settore, il quale presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria nel bilancio pluriennale 2019-2021, anno 2019; 

 

2. Di dare atto che l’ Associazione sopra indicata per le attività inerenti il presente contributo non è 

soggetta all’applicazione della ritenuta ex art. 28 – comma 2 – del D.P.R. 29/07/1973 n. 600; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 

“Servizi Finanziari e Amministrativi”; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

5. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  



 

 Il Responsabile 

     Meini Katuscia / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 25/11/2019  

 
     
  

  


